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Inflight menu
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Frisch, G’schmackig, Österreichisch
The Taste of Austria

On behalf of the cabin crew, we would like to welcome you 
on board.

Enjoy the spectacular view above the clouds with  
Austrian culinary highlights: Our onboard service offers 
you a wide selection of fresh dishes and refreshing  
drinks. It is also possible to pre-order your favourite  
choices from the Austrian Melangerie.

Wolfgang & Lisa
Cabin Crew, Austrian Airlines

I CO N - V E R Z E I C H N I S

Bestellen Sie Gaumenfreude vor
You Can Pre-Order Inflight Delights
Eine Vorbestellung bietet viele Vorteile: Wir servieren 
Ihnen Ihre Auswahl als Erstes, haben das Essen garantiert 
für Sie verfügbar und helfen dabei, Lebensmittelver-
schwendung zu reduzieren. Zusätzlich erhalten Sie 10% 
Rabatt auf den regulären Preis an Bord.

Im Namen der Cabin Crew heißen wir Sie bei uns an Bord 
herzlich willkommen.

Genießen Sie die tolle Aussicht über den Wolken mit 
österreichischen Schmankerln: Unser Bordservice bietet 
Ihnen viele frische Speisen und erfrischende Getränke. 
Gerne können Sie Ihre Favoriten aus der Austrian  
Melangerie für Ihren nächsten Flug auch vorbestellen.

 |  I CO N  G U I D E

There are many advantages to pre-ordering: we serve 
you first, make sure your choices are available and help 
to reduce food waste. In addition, you will receive a 10% 
discount on the regular price on board.

BESTELLEN SIE JETZT FÜR IHREN 
NÄCHSTEN FLUG VOR:

WWW.PRE-FLIGHT-SHOPPING.COM

PRE-ORDER FOR YOUR NEXT FLIGHT:
WWW.PRE-FLIGHT-SHOPPING.COM

GEFLÜGEL
POULTRY

GLUTENFREI
GLUTEN-FREE

RIND
BEEF

SCHWEIN
PORK

VORBESTELLBAR
PRE-ORDER

LAKTOSEFREI
LACTOSE-FREE

pre-order  
and save 

10%
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* Produkte dieser Kategorie können vorbestellt werden. Products from this category can be pre-ordered.

Einige Destinationen werden ausschließlich saisonal angeflogen. Certain destinations are only operated on a seasonal basis.

Mehr Flugzeit, mehr Genuss
Longer Flights Expand Your Choices
Je nach Flugdauer erweitert sich unser kostenpflichtiges 
Service um zusätzliche Spezialitäten, die von uns frisch 
zubereitet werden. Durch die Vorbestellung dieser leisten 
Sie einen wesentlichen Beitrag zur Nachhaltigkeit.

Depending on the duration of the flight, our buy on board 
service expands to include additional specialties freshly 
prepared by us. By ordering in advance, you make a  
significant contribution to sustainability.

Vienna

Palma de
Mallorca

Larnaca

Kavala

Samos

Porto

London

Oslo

Palermo
Preveza/Lefkas

Athens

Olbia

Corfu

Mykonos

Kefalonia

Thira
Kalamata

Rovaniemi

Catania
Zakynthos

Cagliari

Menorca

Paris

Chania Karpathos
Rhodos

Heraklion

Varna

Copenhagen

Billund

Antalya

Patras
Skiathos

Volos

Nice

Ibiza

Lyon

Marseille

Brussels

Saloniki

Kos

Amsterdam

Naples Lamezia
Terme

Dalaman

Vilnius

Stockholm

Gothenburg

Manchester

Barcelona

Málaga

Sevilla

Valencia

Berlin Warsaw

Zurich

Dubrovnik

Bremen

Tivat

Florence

Frankfurt

Geneva

Rome

Chisinau

Bucharest

Split
Zadar

Belgrade

Stuttgart

Bologna

Sibiu

Milan

Basel

Hannover

Cologne

Podgorica
Skopje

So�a

Bari

Hamburg

Tirana

Duesseldorf

Iasi

Pristina
Sarajevo

Prague

Zagreb

Kosice

Innsbruck

Venice

Graz
Klagenfurt

Munich

Leipzig

Cracow

Budapest

BIO
ORGANIC

CO₂-NEUTRAL
CARBON-NEUTRAL

VEGAN
VEGAN

VEGETARISCH
VEGETARIAN

NACHHALTIGE VERPACKUNG
SUSTAINABLE PACKAGING

F LU G Z E I T
F L I G H T  T I M E

KALTE & HEISSE GETRÄNKE
COLD & HOT BEVERAGES  

SÜSSE & SALZIGE SNACKS
SWEET & SAVOURY SNACKS

SANDWICHES*

SANDWICHES*

WARME GERICHTE*

HOT MEALS*

WIENER MELANGE
VIENNESE COFFEE
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* Diese Produkte sind ab einer Flugzeit von 50 Minuten erhältlich und können vorbestellt werden. These products are available on flights with a duration of 50 minutes or longer and can be pre-ordered.
** Endpreis abhängig von Ihrer individuellen Produktauswahl. Final price depends on your individual product selection.
Alkoholische Getränke werden nur an Personen ab 16 Jahren verkauft (Spirituosen ab 18 Jahren). Alcoholic beverages are sold only to persons 16 years of age or older (18 years for spirits).

Deals für Sie
Deals for You

Spirituose und ein Softgetränk Ihrer Wahl
Spirit and a soft drink of your choice

€ 9,50 | 2.650 

Salziger oder süßer Snack und ein  
Softgetränk oder Bier Ihrer Wahl

€ 1,00 Rabatt auf die finale Auswahl**

Savoury or sweet snack and a soft drink  
or beer of your choice

€ 1,00 discount on final selection**

Club Sandwich und ein Softgetränk  
Ihrer Wahl
Club sandwich and a soft drink of  
your choice

€ 11,90 | 3.300 

BARMIX DEAL
SAVE UP TO € 2,30

KNABBERMIX DEAL
SAVE € 1,00

CLUB DEAL*

SAVE UP TO € 1,90

Getränke-Upgrade zu einem Bier Ihrer Wahl 
Drink upgrade to a beer of your choice

+ € 1,00
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BIER DUO DEAL
SAVE UP TO € 1,50

2x Bier Ihrer Wahl
2x beer of your choice

€ 7,90 | 2.200 

HEURIGEN SPECIAL
SAVE UP TO € 1,90

Rot- oder Weißwein und ein salziger Snack 
Ihrer Wahl
Red or white wine and a savoury snack  
of your choice

€ 10,50 | 2.900 

NUSSKIPFEL WINTERFREUDE
SAVE UP TO € 1,20

Ölz Nusskipfel und ein Heißgetränk  
Ihrer Wahl bis € 3,90
Ölz nut puff pastry and a hot drink  
of your choice up to € 3,90

€ 5,60 | 1.550 

Begrenztes saisonales Angebot ab dem  
01.12.2024, solange der Vorrat reicht 
 
Limited seasonal special starting from  
01.12.2024 while stocks last



6 Dieses Produkt ist aufgrund der Zubereitungszeit erst ab einer Flugzeit von 80 Minuten erhältlich. Due to the preparation time, this product is only available on flights with a duration of 80 minutes or longer.

Wiener Kaffeehaus
Vienna’s Coffee Tradition
JULIUS MEINL WIENER MELANGE 
125 ml

Mit seinem Premium-Kaffee ist das Familienunternehmen 
Julius Meinl seit 1862 ein fester Teil von Wiens Kaffee-
haus-Kultur. Genießen Sie die berühmte Spezialität mit 
Milchschaum, gerne auch als Großer Brauner mit bei-
gelegtem Kaffeeobers. Frisch gebrüht und traditionell auf 
einem Silbertablett mit Silberlöffel und Wasser serviert!

With its premium coffee, the family business Julius Meinl 
has been an integral part of Vienna's coffee culture since 
1862. Enjoy the famous specialty with milk foam, also 
available as “Großer Brauner” with coffee cream.  
Freshly brewed and traditionally served on a silver  
platter with a silver spoon and a cup of water!

€ 39,20 / l
€ 4,90 | 1.400 



7Dieses Produkt ist aufgrund der Zubereitungszeit erst ab einer Flugzeit von 80 Minuten erhältlich. Due to the preparation time, this product is only available on flights with a duration of 80 minutes or longer. * Julius Meinl Kaffee mit Ölz Mini Marmorkuchen. Julius Meinl coffee with Ölz mini marble cake.

JULIUS MEINL TRINKSCHOKOLADE
200 ml

Süßer Trinkgenuss mit 32 % Kakaoanteil
Delicate drinking chocolate with 32 % pure cacao

€ 3,30 | 900 
€ 16,50 / l

01 JULIUS MEINL KAFFEE MIT SUPRLID©

200 ml

Frisch gebrühter Kaffee, 100 % Arabica
Freshly brewed coffee, 100 % Arabica

€ 3,90 | 1.100 
€ 19,50 / l

02

01

02

03

Heiß und kalt
Hot and Cold

Heben Sie die Lasche an, um 
Milch und Zucker hinzuzufügen. 
Lift the lid to add milk and sugar.

Rühren Sie mit dem  
Rührstäbchen um.
Stir with the stirrer.

2 Minuten ziehen lassen und  
mit Deckel genießen.
Leave it to brew for 2 minutes. 
Enjoy with the lid on.

2 min

S O  G E N I E SS E N  S I E  I H R E N  J U L I U S  M E I N L  K A F F E E  I M  S U P R L I D ©- B E C H E R
H OW  TO  E N J OY  J U L I U S  M E I N L  CO F F E E  I N  A  S U P R L I D © C U P

03 JULIUS MEINL TEE 
300 ml

Darjeeling Blend, Kräuter, China Green und Früchtereigen
Darjeeling blend, herbs, China green pure and fruit

je / each € 2,90 | 800 
€ 9,67 / l

coffee & cake*

€ 6,50
save up to

€ 1,20



FOCACCIA TOMATE MOZZARELLA

Knusprige Focaccia belegt mit frischen  
Paradeiserscheiben und schmackhaftem  
Mozzarella, verfeinert mit aromatischem  
Olivenöl und würzigem Basilikumpesto

Crispy focaccia topped with fresh tomato 
slices and savoury mozzarella, refined with 
aromatic olive oil and a flavourful basil pesto

€ 9,50 | 2.650 

WIENER SCHNITZEL

Herzhaft knusprig gebackenes Hühner-
schnitzel, serviert mit geschmackvollen 
Petersilerdäpfeln. Ein Klassiker der  
traditionellen Wiener Küche!

A classic: fried crispy chicken schnitzel  
with tasty parsley potatoes

€ 13,80 | 3.900 

8 Diese Produkte sind ab einer Flugzeit von 80 Minuten erhältlich. Vorbestellbar auf Flügen ab 50 Minuten Flugzeit.  
These products are available on flights with a duration of 80 minutes or longer. Available for pre-order on flights with a duration of 50 minutes or longer.

Geschmackvolle Auswahl
Tasteful Selection
Wählen Sie aus unseren kulinarischen Highlights – täglich 
und für jeden Flug frisch zubereitet von Henry. Henry ist 
eine Marke aus dem Hause DO & CO und steht für ein 
junges, innovatives Frischekonzept. Das spiegelt sich in 
den Produkten wider.

Indulge in our culinary highlights, freshly prepared daily by 
Henry for every flight. A Do & Co brand, Henry embodies a 
young, innovative fresh food concept, which is evident in 
every product.



9Diese Produkte sind ab einer Flugzeit von 50 Minuten erhältlich und können vorbestellt werden. 
These products are available on flights with a duration of 50 minutes or longer and can be pre-ordered.

CLUB SANDWICH

Club Sandwich belegt mit gebratener Land-
huhnbrust, knusprigem Speck und würzigem 
Cheddar, knackigem Salat und sonnen-
gereiften Paradeisern verfeinert mit einer 
geschmackvollen Cocktailsauce

Club sandwich with grilled chicken breast, 
crispy bacon and tangy cheddar cheese, 
crunchy lettuce and sun-ripened tomatoes 
on a savoury cocktail sauce

€ 9,90 | 2.800 

LAUGENECK MIT PUTEN
SCHINKEN UND EMMENTALER

Herzhaftes Laugeneck belegt mit zartem 
Putenschinken und aromatischem Emmen-
taler Käse, abgerundet mit frischem Rucola 
auf cremigem Frischkäse

Tasty lye roll with tender turkey ham and 
aromatic Emmental cheese, enhanced with 
fresh rocket on savoury cream cheese

€ 8,90 | 2.500 

FALAFEL WRAP

Wrap mit würziger Falafel, sonnengereiften 
Paradeisern, frischem Eisbergsalat, veganer 
Mayonnaise und Frischkäse

Delicious wrap with flavourful falafel, sun- 
ripened tomatoes, fresh iceberg lettuce, 
vegan mayonnaise and cream cheese

€ 7,50 | 2.100 

club sandwich

& soft drink

€ 11,90
save up to

€ 1,90
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Knabbereien und Naschereien
Savoury and Sweet Treats

LANDGARTEN BIO CASHEWS
50 g

Cashews mit Tamari-Sauce
Cashews with tamari sauce

€ 3,90 | 1.100 
€ 78,00 / kg

05 KELLY’S POPCHIPS PAPRIKA
15 g

Gepoppt, nicht frittiert
Popped, not fried

€ 1,50 | 400 
€ 100,00 / kg

04 KELLY’S CHIPS GESALZEN
35 g

Österreichische Erdäpfel, gesalzen
Austrian potatoes, salted

€ 2,90 | 800 
€ 82,86 / kg

02 SOLETTI SALZSTANGERL
40 g

Original österreichische Salzstangen
Original Austrian pretzel sticks

€ 2,90 | 800 
€ 72,50 / kg

savoury treat
& soft drink  

or beer

save

€ 1,00*

* Endpreis abhängig von Ihrer individuellen Produktauswahl. Final price depends on your individual product selection.

03 HANDL TYROLINI
40 g

Luftgetrocknetes, regionales Fleisch
Air-dried, regional charcuterie

€ 2,90 | 800 
€ 72,50 / kg
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03 TWIX
50 G

Mix aus Keks, Karamell und Schokolade
Blend of biscuit, caramel and chocolate

€ 2,40 | 700 
€ 48,00 / kg

01 ORBIT WHITE KAUGUMMI
14 g

Orbit White Kaugummi Minzgeschmack
Orbit white gum mint flavour

€ 1,90 | 500 
€ 135,71 / kg

07 ÖLZ MINI MARMORKUCHEN
130 g

Mini-Schokokuchen mit Freilandeiern
Mini chocolate cake with free-range eggs

€ 3,80 | 1.050 
€ 29,23 / kg

05 HARIBO ALMDUDLER
175 g

Fruchtgummi mit dem Geschmack des 
Almdudler-Originals
Fruit gummies with the unique original 
Almdudler taste

€ 3,90 | 1.100 
€ 22,29 / kg

04 VERIVAL BIO-PORRIDGE
45 g

Warmer Erdbeer-Chia-Porridge, hand-
gefertigt in Tirol, ohne Zuckerzusatz
Warm strawberry and chia porridge, 
handmade in Tyrol, without added sugar

€ 3,50 | 1.000 
€ 77,78 / kg

sweet treat
& soft drink  

or beer

save

€ 1,00*

** Produkt verfügbar, solange der Vorrat reicht. Product available while stock last.

02 ÖLZ NUSSKIPFEL
100 g

Plunderteigkipfel mit Haselnussfüllung
Puff pastry with hazelnut filling

€ 2,90 | 800 
€ 29,00 / kg Limited  

winter pastry 

starting from

 Dec. 2024**

06 MANNER SCHNITTEN
75 g

Schnitten mit feinster  
Haselnuss-Kakaocreme
Wafers with finest hazelnut  
cocoa cream

€ 2,70 | 750 
€ 36,00 / kg
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Durstlöscher
Soft Drinks

COCA-COLA /  
COCA-COLA ZERO
330 ml

Koffeinhaltiges Erfrischungsprodukt
Refreshing drink with caffeine

je / each € 3,50 | 1.000 
€ 10,61 / l

VÖSLAUER MINERALWASSER 
AUS ÖSTERREICH
500 ml

Stilles / prickelndes Wasser
Still / sparkling water

je / each € 2,90 | 800 
€ 5,80 / l

HÖLLINGER STEIRISCHER  
APFELSPRITZER
500 ml

Naturtrüber Direktsaft, gespritzt
Directly pressed juice, sparkling

€ 3,90 | 1.100 
€ 7,80 / l

ALMDUDLER 
330 ml

Österreichs Kräuterlimonade
Austria’s herbal lemonade

€ 3,50 | 1.000 
€ 10,61 / l

FRANZ JOSEF RAUCH SÄFTE
200 ml

Orangensaft / Tomatensaft
Orange juice / tomato juice

€ 3,40 | 950 
€ 17,00 / l

FEVER TREE INDIAN TONIC 
150 ml

Chininhaltiges Erfrischungsgetränk
Soft drink containing quinine

€ 3,00 | 850 
€ 20,00 / l

RAUCH EISTEE PFIRSICH
330 ml

Erfrischender Pfirsich-Eistee
Refreshing peach iced tea

€ 3,50 | 1.000 
€ 10,61 / l

FANTA
330 ml

Spritzige Orangenlimonade
Tangy orange lemonade

€ 3,50 | 1.000 
€ 10,61 / l

sweet or  

savoury treat

& soft drink  
or beer

save

€ 1,00*

* Endpreis abhängig von Ihrer individuellen Produktauswahl. Final price depends on your individual product selection.
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Alkoholische Getränke werden nur an Personen ab 16 Jahren verkauft (Spirituosen ab 18 Jahren). Alcoholic beverages are sold only to persons 16 years of age or older (18 years for spirits).
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Mix oder pur
Drinks and Spirits

SCHREMSER PILS 
330 ml

Einzigartiges Pils aus Niederösterreich
Unique pils beer from Lower Austria

€ 4,70 | 1.300 
€ 7,12 / 0,5 l

MURAUER MÄRZEN BIER
330 ml

Märzenbier aus der Steiermark
Maerzen beer from Styria

€ 4,70 | 1.300 
€ 7,12 / 0,5 l

LEO HILLINGER HILL SPRIZZ
330 ml

Fruchtiger Weißwein-Spritzer
Fruity white wine spritzer

€ 4,90 | 1.400 
€ 14,85 / l

APEROL SPRITZ 
200 ml

Kultiger italienischer Cocktail mit  
bittersüßem Geschmack
Iconic Italian cocktail with a refreshing 
and bittersweet taste

€ 8,20 | 2.300 
€ 41,00 / l

ABSOLUT VODKA
5 cl

Vollmundiger Wodka aus Schweden
Full-bodied vodka from Sweden

€ 6,50 | 1.800 
€ 130,00 / l

JACK DANIEL’S WHISKEY 
5 cl

Tennessee Whiskey aus den USA
Tennessee whiskey from the USA

€ 6,50 | 1.800 
€ 130,00 / l

FUXBAU GIN
5 cl

Österreichischer Gin mit Waldfrüchten 
und Kräutern
Austrian gin with wild berries and herbs

€ 7,90 | 2.200 
€ 158,00 / l

spirit 
& soft drink

€ 9,50
save up to

€ 2,30
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Österreichischer Wein und Perlendes
Austrian Wine and Sparkles 

KATTUS CUVÉE NO. 1
200 ml

Österreichischer Schaumwein,  
Méthode Traditionnelle seit 1857
Austrian sparkling wine, méthode 
traditionnelle since 1857

€ 8,90 | 2.500 
€ 44,50 / l

SZIGETI ROSÉ BRUT
200 ml

Fruchtiger, österreichischer Rosé Sekt
Fruity Austrian rosé sparkling wine

€ 8,90 | 2.500 
€ 44,50 / l

ZANTHO GRÜNER VELTLINER
250 ml

Trockener, fruchtig-frischer Weißwein 
aus dem Burgenland
Dry, fruity, and fresh white wine  
produced in Burgenland

€ 8,50 | 2.400 
€ 34,00 / l

ZAHEL BIO BLAUER ZWEIGELT
250 ml

Trockener Bio-Rotwein-Klassiker aus 
Niederösterreich
Dry organic red wine made in  
Lower Austria

€ 8,50 | 2.400 
€ 34,00 / l

POMMERY CHAMPAGNER  
BRUT ROYAL
200 ml

Zeichnet sich durch seine Lebendigkeit, 
Frische und Finesse aus
Characterized by its vivacity freshness 
and finesse

€ 17,90 | 5.000 
€ 89,50 / l

Alkoholische Getränke werden nur an Personen ab 16 Jahren verkauft (Spirituosen ab 18 Jahren). Alcoholic beverages are sold only to persons 16 years of age or older (18 years for spirits).

red or 
white wine & 

savoury treat

€ 10,50
save up to

€ 1,90
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Spritzige Momente mit SZIGETI
Fizzy Moments with SZIGETI 
Peter Szigeti erzeugt im burgenländischen Gols Sekt nach der Méthode  
Traditionnelle. Freuen Sie sich während Ihres Flugs auf prickelnden Genuss.

Peter Szigeti produces sparkling wine in Gols, Burgenland, following the  
méthode traditionnelle. Look forward to sparkling pleasure during your flight.

Seit 30 Jahren steht die Sektkellerei SZIGETI 
für exklusive Premium Sparklings, die in 
jedem Jahr bei internationalen Awards über-
zeugen. Mit dem Rosé de Rouges Brut in der 
Piccoloflasche präsentieren wir Ihnen den 
Geschmack des Burgenlands. Die Weinreben 
am Neusiedler See profitieren vom einzig-
artigen Klima, zahlreichen Sonnenstunden 
und typischen Böden – kurzum: Das Terroir, 
das im Sekt seinen Fußabdruck hinterlässt, 
ist mehr als beeindruckend.

Peter Szigeti ist mit seiner kleinen, feinen 
Sektmanufaktur fest am Neusiedler See 
verwurzelt, die Grundweine stammen aus 
der Region. Ob rebsortenreiner Sekt oder 
herrlich komponierte Cuvée, Piccolo oder 
Nebukadnezar – Premium Sparkling von  
SZIGETI setzt in jeder Liga neue Maßstäbe.

Der Rosé de Rouges Brut begeistert mit 
brillant strahlender rosa Farbe und fruchti-
gen Aromen von Erdbeere und Himbeere. 
Er überzeugt am Gaumen mit lebendiger 
Säure sowie Anklängen von roten Beeren 
und Limetten. Sein fruchtig-cremiges Finish 
macht Lust auf mehr. Sortiment bestellbar 
im Onlineshop auf www.szigeti.at.

For 30 years, the SZIGETI wine cellar  
has been known for its exclusive premium  
sparkling wines, which win international 
awards every year. We proudly present  
the taste of Gols with our Rosé de Rouges 
Brut in the piccolo bottle. The vineyards  
on Lake Neusiedl benefit from a unique 
climate, numerous hours of sunshine, and 
unique soils – in short, the terroir leaves  
its mark on the sparkling wine and is sure  
to impress.

Peter Szigeti is deeply rooted in the  
Lake Neusiedl region with his exquisite 
vineyard. From various sparkling wines to 
wonderfully composed cuvées, Piccolo  
or Nebuchadnezzar – premium sparkling 
wines from SZIGETI set new standards at 
every level.

The Rosé de Rouges Brut delights with  
its brilliant pink color and fruity aromas  
of strawberry and raspberry. On the  
palate, it has a lively acidity and hints of  
red berries and lime. Its fruity yet creamy  
finish leaves you wanting more. This  
selection can be ordered online at  
www.szigeti.at/en.
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Servus von der Sonnenseite der Alpen
Servus from the Sunny Side of the Alps

VOM GLETSCHER BIS ANS MEER.
F R O M  T H E  G L AC I E R  TO  S E A .

VO N  H E R Z H A F T E N  S C H M A N K E R L N .
F R O M  H E A R T Y  D E L I G H TS .

Apropos nicht verpassen: Die Radwege der 
Kärnten-Seen-Schleife bieten wunderbare 
Möglichkeiten, die einzigartige Natur zu 
erkunden. Der Alpe-Adria-Trail – „vom Glet-
scher bis ans Meer“ – lädt zu tollen Wan-
derungen ein. Die Vielfalt der Landschaften 
macht jeden Ausflug zu einem Abenteuer für 
Herz und Seele.

Im Winter warten nicht nur sonnenreiche 
Pisten darauf, entdeckt zu werden – es 
freuen sich auch herzliche Gastgeber, ihre 
Gäste verwöhnen zu dürfen. Die Kärntner 
Alpen-Adria-Küche in urigen Hütten und 
charmanten Gasthäusern macht jeden Win-
terurlaub perfekt. Von herzhaften Schman-
kerln bis zu süßen Verführungen: Hier findet 
sich alles, was das Genießerherz begehrt.

In winter, it’s not just the sun-drenched 
slopes that are waiting to be discovered – 
warmhearted hosts are also eager to spoil 
their guests. The Carinthian Alpine-Adriatic 
cuisine – in rustic cabins and charming inns 
– makes every winter holiday perfect. From 
savory treats to sweet temptations, you’ll find 
everything here to delight a gourmet’s heart.

Speaking of not missing out: the cycling 
paths of the Carinthian “Seen-Schleife” 
(lake loop) offer wonderful opportunities to 
explore the region’s unique nature. The 
“Alpe-Adria-Trail” (from the glacier to the 
sea) invites you to embark on amazing hikes. 
The diverse landscapes turn every outing 
into an adventure for the heart and soul.

Carinthia is a true paradise for gourmets: top 
chefs, innkeepers, and farmers celebrate 
regional cuisine with a variety that is second 
to none. By the way, these delicacies taste 
especially good on a patio with a breathtaking 
view. Whether you’re an active traveler or a 
connoisseur, Carinthia enchants every visitor 
with its unique warmth and 
hospitality.

VO N  E I N Z I G A R T I G E R  V I E L FA LT.
WITH  UN IQUE  VA R IE T Y.

Kärnten ist ein wahres Paradies für 
Gourmets: Haubenköche, Wirtsleute und 
Bauern zelebrieren hier die regionale Küche 
mit einer Vielfalt, die ihresgleichen sucht. 
Übrigens: Besonders gut schmecken diese 
Köstlichkeiten auf einer Terrasse mit atem-
beraubendem Ausblick. Ob Aktivurlauber 
oder Genießer: Mit einzigartiger Herzlichkeit 

Kärnten, das südliche Juwel Österreichs, bietet mit seinen 
sanften Berggipfeln, kristallklaren, warmen Badeseen und 
weiten Tälern eine atemberaubende Natur. Im harmo‑ 
nischen Zusammenspiel mit mediterraner Lebensfreude 
und köstlichem Slow Food ist Kärnten ein unvergleich‑ 
liches Reiseziel, das man unbedingt besuchen sollte.

Carinthia, the southern jewel of Austria, seamlessly blends 
gentle mountain peaks, crystal-clear warm lakes, and vast 
valleys into a harmonious symphony of nature and culture. 
Here, Mediterranean joie de vivre meets delectable slow 
food – an unforgettable experience that you simply don’t 
want to miss.

und Gastfreundschaft verzaubert Kärnten 
einfach jeden Besucher.
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©
G

er
t 

Pe
ra

ue
r_

Kä
rn

te
n 

W
er

bu
ng

©
G

er
t 

Pe
ra

ue
r_

Kä
rn

te
n 

W
er

bu
ng

©
G

er
t 

Pe
ra

ue
r_

Kä
rn

te
n 

W
er

bu
ng



chew 
  good

gum
vibesonly



From nature with love!

THE BEST
TASTE OF AUSTRIA!

€ 3 90
 on board
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Schremser Ostarrichi Pils

How Austrians fly.
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ZAHLUNGSMÖGLICHKEITEN 
Der Verkauf an Bord erfolgt im Namen und auf Rechnung der Retail in Motion Europe GmbH,  
Albin-Köbis-Str. 6, 51147 Köln, Deutschland, Geschäftsführer: Maria Elizabete Nunes Repolho 
da Silva und John Moriarty, HRB 279963 (Amtsgericht München). Bitte haben Sie Verständnis, 
dass wir an Bord ausschließlich Kartenzahlungen bis € 1.000 und kontaktlose Zahlungen bis 
€ 35 mit den unten angegebenen Zahlungsmitteln akzeptieren. Bei Kreditkartenzahlungen von 
über € 50 bitten wir Sie, sich mit einem amtlichen Lichtbildausweis auszuweisen. Alle Preise 
sind inkl. Mehrwertsteuer. Sie können Ihren Kaufbeleg nach dem Flug auf dem folgenden 
Portal abrufen/herunterladen: https://www.rim-ereceipt-austrian.com 

WISSENSWERTES ZUM MEILENEINLÖSEN AN BORD 
Sie können für Ihren Einkauf auch Ihre Miles & More-Prämienmeilen einlösen. Die eingelösten 
Meilen werden Ihnen automatisch nach Kaufabschluss von Ihrem Miles & More-Konto ab-
gezogen. Eine Kombination aus dem Einlösen der Meilen und der Zuzahlung in Euro ist auch 
möglich. Wir bitten um Ihr Verständnis, dass wir beim Einlösen von Meilen neben Ihrer  
Miles & More Card auch Ihre Kreditkarte erfassen, um bei nicht ausreichendem Meilenstand Ihre 
Kreditkarte mit dem ausstehenden (Zu-)Zahlungsbetrag zu belasten. Es gelten die Miles & More-
Teilnahmebedingungen.

SERVICE 
Die Artikel können von den Abbildungen abweichen. Wir bitten um Verständnis, dass wir u. U. 
nicht alle Artikel vorrätig haben. Dieser Service wird Ihnen auf ausgewählten Linienflügen mit 
einer Flugzeit von bis zu 180 Min. angeboten. An Bord dürfen nur alkoholische Getränke kon-
sumiert werden, die Sie im Bordverkauf erworben haben. Informationen zu Allergenen erhalten 
Sie von Ihrem Kabinenpersonal. Die Crew ist angewiesen, Verpackungen des Bordverkaufssorti-
ments nicht zu öffnen. Zur Wahrung Ihrer gesetzlichen Ansprüche wenden Sie sich bitte unter 
Vorlage Ihres Kaufbelegs an folgende Adresse: Retail in Motion Europe GmbH, Abteilung Bordver-
kauf, Albin-Köbis-Str. 6, 51147 Köln, Deutschland, E-Mail: austrian-melangerie@retailinmotion.com. 
Die Ihnen gesetzlich zustehenden Gewährleistungsrechte bleiben hiervon unberührt.

DATENSCHUTZ 
Verantwortlich für die Datenverarbeitung ist die Retail in Motion Europe GmbH, Albin-Köbis-Str. 6, 
51147 Köln, Deutschland. Im Rahmen eines Bordverkaufs verarbeiten wir Ihre personenbezo-
genen Daten (Verkaufsdaten, Flugdaten und Zahlungsdaten) und übermitteln diese zur Abwick-
lung Ihrer Bestellung an unsere Zahlungs- und IT-Dienstleister. Rechtsgrundlage für die Daten-
verarbeitung ist Art. 6 Abs. 1 Satz 1 b) DSGVO (Vertragserfüllung). Eine Datenverarbeitung oder 
Datenweitergabe für andere Zwecke findet nicht statt. Die Daten werden entsprechend den 
gesetzlichen Aufbewahrungspflichten für eine Dauer von 10 Jahren aufbewahrt. Entsprechend 
den gesetzlichen Vorschriften haben Sie Recht auf Auskunft, Berichtigung, Löschung, Ein-
schränkung der Verarbeitung sowie Recht auf Widerspruch und Datenübertragbarkeit sowie 
ein Beschwerderecht bei der zuständigen Aufsichtsbehörde (Art. 12–23, 77 DSGVO). Für 
Fragen zum Thema Datenschutz können Sie einen Datenschutzbeauftragten per E-Mail unter 
dpc-germany@retailinmotion.com oder postalisch unter Retail in Motion Europe GmbH, Daten-
schutzbeauftragte(r), Albin-Köbis-Str. 6, 51147 Köln, Deutschland erreichen.

PAYMENT OPTIONS 
Onboard sales are made on behalf of and for the account of Retail in Motion Europe GmbH,  
Albin-Köbis-Str. 6, 51147 Cologne, Germany, managing directors: Maria Elizabete Nunes 
Repolho da Silva und John Moriarty, commercial register number 279963 (district court of 
Munich). Please note that we only accept card payments up to € 1,000 and contactless 
payments up to € 35 per passenger for the payment methods listed below. For credit card 
payments over € 50, a government-issued photo ID is required. All prices include VAT.  
You can also download your receipt on our portal after the flight:  
https://www.rim-ereceipt-austrian.com

INFORMATION ABOUT REDEEMING AWARD MILES ON BOARD 
You can pay for your purchased products by redeeming your collected Miles & More award 
miles. The miles will automatically be debited from your Miles & More account. You can also  
pay for items with a combination of miles and euros. Please note that when redeeming  
miles with your Miles & More card, your credit card is required in order to charge the  
outstanding (additional) amount to your credit card if your mileage balance is insufficient.  
The Miles & More eligibility requirements apply.

SERVICE 
Actual products may differ from the illustrations. We apologize if some products are not  
available. This service is only available on selected scheduled flights with a flight time of up  
to 180 minutes. Only alcoholic beverages that have been purchased on board may be consumed 
on board. For information about allergens, please ask your cabin crew. The cabin crew has 
been instructed not to open the sealed packaging of products offered for sale on board. To 
assert your consumer rights, please contact the following with your receipt: Retail in Motion 
Europe GmbH, Inflight Sales Department, Albin-Köbis-Str. 6, 51147 Cologne, Germany, email: 
austrian-melangerie@retailinmotion.com. Your statutory warranty rights are unaffected. 

DATA PROTECTION 
The data controller is Retail in Motion Europe GmbH, Albin-Köbis-Str. 6, 51147 Cologne,  
Germany. In the context of onboard sales, we process your personal data (sales data, flight 
data, and payment data) and transmit it to our payment and IT service provider for the 
purpose of processing your order. Art. 6(1)(b) GDPR (performance of contract) forms the 
legal basis for data processing. No data is processed or shared for other purposes. Data is 
stored for a period of 10 years in accordance with the statutory retention obligations. By law, 
you have the right to disclosure, the right to rectification, the right to erasure, the right to res-
triction of processing, the right to object to processing, the right to data portability, and the 
right to lodge a complaint with the responsible supervisory authority (Art. 12–23, 77 GDPR). If 
you have any questions about data protection, please contact us by email at dpc-germany@
retailinmotion.com or by post at Retail in Motion Europe GmbH, Data Protection Officer,  
Albin-Köbis-Str. 6, 51147 Cologne, Germany. 

I N F O R M AT I O N
L E G A L  N OT E


